
Všeobecne záväzné nariadenie obce Hôrky č. 3/2014 o výške 
mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti 
CVČ pri ZŠ s MŠ Hôrky v roku 2014 

či. i 

Obecné zastupiteľstvo obce Hôrky v zmysle § 115 ods. 5, 6 a 7 zákona č. 245/2008 Z. z. , 
školského zákona o výchove a vzdelávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa 
uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení o výške mesačného príspevku na čiastočnú 
úhradu nákladov na činnosti školského strediska žiackej záujmovej činnosti, ktoré je súčasťou 
ZŠ s MŠ Hôrky. 

ČI. 2 

Výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou CVČ prispieva 
zákonný zástupca mesačne určenou sumou pre jedno nezaopatrené dieťa podľa osobitného 
predpisu. ^Na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti CVČ prispieva zákonný zástupca žiaka 
mesačne sumou na 2,00 € (z 1,70 € na 2,00 NA ZÁKLADE ŽIADOSTI VEDENIA ZŠ s 
MŠ) 

ČI. 3 

Riaditeľka CVČ môže rozhodnúť o znížení alebo odpustení príspevku, ak zákonný zástupca 
o to písomne požiada riaditeľku školy a predloží doklad o tom, že je poberateľom dávky 
v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi podľa osobitného predpisu. 2 ) , alebo je 
v zlej sociálnej situácii. 

ČI. 4 

Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou CVČ uhrádza zákonný 
zástupca mesačne vopred do 10. dňa príslušného kalendárneho mesiaca, ktorý predchádza 



mesiacu, za ktorý sa príspevok uhrádza. Výška príspevku na úhradu zohľadňuje náročnosť 
a druh záujmovej činnosti. 

ČI. 5 

Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Hôrky 
dňa 14.02.02014 a nadobúda účinnosť od 01.03.2014. 
') § 2 písm. c) zákona č. 601/2003 Z. z. o životnom minime a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. 
2) Zákon č. 599/2003 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. 

Návrh vyvesený na úradnej tabuli dňa : 31.01.2014 
Návrh zvesený z úradnej tabule dňa : 14.02.2014 
Toto VZN bolo podľa § 6, ods. 8 zákona č. 369/1990 Z. z. vyvesené na úradnej tabuli obce 
dňa 14.02.02014, zvesené dňa 

Hôrky dňa 31.01.2014 

Erika Mojáková 

starostka obce Hôrky 


